[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

PROJETO DE LEI Nº. 20/87

DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA MUNICIPAL O CLUBE DE MÃES “MÃE CAROLINDA” DE NOVA MUTUM.

O Prefeito Municipal de Diamantino, Estado de Mato Grosso, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e Eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica declarado de Utilidade Pública Municipal o Clube de Mães “Mãe Carolina”, entidade civil, sem fins lucrativos, com Estatuto Protocolado no Cartório de Registro de Títulos e documentos sob o nº. 1.618 – livro A – I e registrado sob o nº. 96 do livro A – II em 30.04.87.

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 20 de Outubro de 1987.

Alfredo Christiano Horn

Vereador do PMDB

Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br